«Crismon. Tam presentibus quarn futuris notum sit ac manifes-
turn quod ego Fernandus dei gracia Rex Castelle et Toleti, inueni
guadal-J-1 priuilegium ab illustrissimo auo meo domino alfonso rege
felicis recordationis Burgensi ecclesie datum et conditum in hunc
modum. Ego aldefonsus dei gracia Rex Castelle et Toleti, una cum
uxore mea alienor Regina, dono et concedo deo omnipotenti et secli
ecclesie beate marie Burgis. et domino Petro episcopo. et omnibus
successoribus vestris quoddam monasterium qttod vocatur sanctus iti-
lianus et est in Mena totum -ex integro. Scilicet cum dequaneis cum
collacis, terris, uineis, pratis, pascuis, piscariis, montibus et fonti-

bus, cum arboribus et nemoribus, heremitis et populatis cum in-
gressibus et egressibus et cum omnibus pertinentiis et directuris suis
ut ammodo iure hereditario omnia perscripta nos uestrisque succes-
sores habeatis et in perpetuum possideatis. Et hoc meum factum
semper sit firmum. Supradictum autem priuilegium ego prefatus rex
ferranclus ex assensu et beneplacito domine Berengarie genitricis mee

una cum fratre meo Infante domno Alfonso approbo, concedo, rób6-
ro, et confirmo. Manclans et firmiter precipiens quod nullus sit ausu-s
huic mee confirmationi in aliquo contraire. Quod si quis faceret iram
dei haberet et pectaret regie parti mille morabetinos necnon et damp-
num illis illatum redderet dupplicatum. Facta carta apud Burgos XX
die februari era M.CCL septima, anno regni mei secundo. Et cog
Rex Fernandus regnans in Castella et in Toleto hanc cartam quam
fieni iussi manu propria roboro et confirmo».
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Siguen las confirmaciones y en torno al sello de rueda se lée:
«Signum Ferrand Regis Casta. Lupus Didaci confirmat».

La fecha asignada de 1219 corresponde al ario de la Era M.CCINII
y al ario segundo del reinado de este rey.

No fue pacífica la posesión del monasterio en vida de Alfonso
VIII, pues en el mismo archivo consta la restitución de éste y el
de San Juan de Orcejón (Ordejón de Arriba), a favor de clon Mau-
ricio, hecha por los testamentarios del rey en 1214. Estos 'fueron el.
arzobispo 'de Toledo, el obispo de Palencia, G. Roderici, mayordo-
mo del rey y la condesa D. g. Mencía. No constan en el diplotna
los nombres de los primeros, sino únicamente su letra inicial R. T.
y R., que corresponden a don Rodrigo Ximénez de Rada, así lla-
mado por ser natural del pueblo navarro de este nombre, hoy des-
poblado, cerca de Traibuenas, sobre el río Aragón, el cual confesó.
al rey en su última hora y rigió aquella sede de 1208 a 1245, a don
Tello I.Q Téllez de Meneses, que estuvo presente en dicha ocasión
y era hijo de D. Alonso Téllez de Meneses, a quien llama Don Al-
fonso su fiel vasallo, al concederle la villa de Palazuelos (Crónica
del Marqués de Mondjar, PS. 359 y 366), y a Gutier Rodríguez o
Rodrigo Gutiérrez, como lo expresan los documentos reales. A con-
tinuación transcribimos el documento. (Vase fot. n.° 2).

«Notum sit omnibus fam presentibus quam futgris quod nos
R. dei gratia Toleti sedis arciepiscopus hyspaniarum primas et T.
palentinus episcopus et G. Roderici tnaiordomus regís et cometissa
Donna Mencia instituti a domino nostro A. Illustrissimo quntclam
Rege castelle circa finem vite suc apud Gutiar monniz ubi migrante
a seculo ad qomplenclum uoluntatem suam et muttandum secun-
dum arbitrium nostrum quam longe ante expreserat in testamenoto
quod qonclidit apud fontedona quod testamentum confirmaturn guan-
do nos ad hoc instituit. Hos inquam quatuor ispecto cliligenter me-
morato testamento et intelecto ex ipso testamento et ex qonfirmatione
testamenti 9uocl nos esset facienclum restituimus burgensi ecclesie et
(tormo Mauricio ejusdem ecclesie electo ejusque successoribus monas-
terium Sancti Johannis de Orzeion cum pertinentiis suis et monaste-
rium Sancti Juliani crmena cum pertinentiis snis. Ex .ipso etenim tes-
lamento nobis qompetebat ut si quid per uim sepedictus dominus no-
ster Rex alicui loco peligroso abstulisset quod nos illud eidem loco
restitui faceremus. Insinuatum uero fult nobis quod dicta duo ma-
nasteria clominus noster rex a bone mensorie abstulit burgensi ecclesie;
et episcopis ejusdem ideoque nos peruidentes hoc profuturum anime
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jam dicti domini nostri regis jam dicta duo monasteria sepeclicte

ecclesic burgensi et dicto electo eiusclem ecclesie ejusque successori-

bus restituimus, facta carta die jouis in octauis oinnium .sanctorum
menso nouembri ERA M.CCLII».

Faltan tres sellos, queda el del Obispo de Palencia en cera, con
la efigie del prelado vestido de pontifical- y >14 [sigillum Telli pale
NTINI, EPIS[copil, pendiente en hilos de caiiamo. Así se dice en otros
sellos de este obispo en la «Silva Palentina», p. 225, por D. Alonso
Fernández de Madrid, arcediano de Alcor, nuevamente publicada y
anotada por el M. I. Sr. D. Matías Vielva, canónigo archivero de
Palencia.—Imp. de «El Diario Palentino»--Palencia, 1932.

En 1251 Don Diego López de liaro, reconoció el derecho del
obispo de Burgos, sobre el monasterio declarado, y expresa que lo
tiene en préstamo por su vida, como canónigo [honorario] que era
de la Iglesia de Burgos, quedando libre después de sus días, y man-
da que cuando vaya al mismo el prelado, le den coducho (comida),
según aparece por el siguiente documento en pergamino, de 24
cm. de largo por 17 de ancho, y sello de cera, muy gastado, de

7 cm. por 8, donde en el anverso se ve a Don Diego montado
a caballo con espada en alto y escudo embrazado. La gualdrapa
del bruto se adorna con lobos. En el reverso hay un lobo pasante
y la leyenda: «Sit nomen domini...» La opuesta sólo permite leer